
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Μυτιλήνη, 2 Δεκεμβρίου 2015 

Αριθμ. Πρωτ.: -9730- 

        

 

Θέμα : Έγκριση Κατάρτισης 9ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου Οικονομικού Έτους 2015 (5η Τακτικού Προϋπολογισμού)  
  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Το Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4076/2012 και το 

Ν.4115/2013, 

 Τη με αριθμ.120.61/42/26498/Β2/26.02.2013 Υπουργική Πράξη Συγκρότησης του 

Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΦΕΚ 82/28.02.2013, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Φ.120.61/57/159910/Β2 απόφαση (ΦΕΚ 

636/15.10.2014, τ.Υ.Ο.Δ.Δ), 

 Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α’), 

 Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (όπως κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του Ν.2690/ 1999, ΦΕΚ 45 Α’), 

 Την υπ’ αριθμό 186763/Β2/19-11-2015 Υπουργική Απόφαση «Ανακαθορισμός 

επιχορήγησης για Δαπάνες σίτισης Πανεπιστημίων και Φοιτητικών Λεσχών Οικ. 

Έτους 2015» 

 Την υπ’ αριθμό 191846/Β2/26-11-2015 Υπουργική απόφαση «Κάλυψη δαπανών 

Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών έτους 2015» με χρήση των ταμειακών 

υπολοίπων οικονομικού έτους 2014,  

 Την ανάγκη εσωτερικής τροποποίησης (ανακατανομής) των ΚΑΕ εξόδων του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Αιγαίου  Οικονομικού Έτους 2015, 

 Την απόφαση του Συμβουλίου του Ιδρύματος στην με αριθμό 04/01.12.2015 

συνεδρίαση του με θέμα 1.2 «Έγκριση Κατάρτισης 9ης Τροποποίησης 

Προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου Οικονομικού 

Έτους 2015 (5η Τακτικού Προϋπολογισμού)», 

 

 

Αποφασίζει 

 



και εγκρίνει την 9η Τροποποίηση Προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου Οικονομικού Έτους 2015 (5η Τακτικού Προϋπολογισμού), 

όπως καταχωρείται στο  συνημμένο πίνακα 1. 

Η συνοπτική εικόνα του Τακτικού Προϋπολογισμού έχει ως εξής: 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:     Ευρώ 7.284.565,19€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ:    Ευρώ 7.240.007,44€ 

ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ     Ευρώ      44.557,75€ 

 

Η παρούσα απόφαση και ο Πίνακας 1 αναρτάται στο διαδίκτυο σύμφωνα με τον 

Ν.3861/2010. 

 

Τέλος εξουσιοδοτείται η Κεντρική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών για τις 

περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

  Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου 

α.α. 

                                                                  

 

 

                                                                Καθηγητής Νικόλαος Ζούρος  

                                                           Αναπληρωτής Πρόεδρος 

 

 

 

 
Κοινοποίηση: 

- Πρύτανη κ. Σ. Γκρίτζαλη  

- Αναπληρώτρια Πρύτανη Έρευνας, Ανάπτυξης, Οικονομικού  Προγραμματισμού και 

Υποδομών, κα Αμαλία Πολυδωροπούλου  

- Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης 

- Κεντρική Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων 

 

 

 

 

 

 

 

 


